
SI VEPRON: NeoFitoroid qetëson irritimin, mbron mukozën dhe favorizon normalizimin me anën e 3 mekanizmave të veprimit:  
1. Mukoadeziv: ngjitet në mukozë duke formuar një film me efekt barrierë që e mbron atë nga kontakti me agjentët irritues;  
2. Lubrifikues: zvogëlon fërkimet me feçet, në mënyrë që të mbrojë nga irritimi dhe nga bllokimi perianal;
3. Antioksidues: mbron mukozën nga radikalet e lira duke lehtësuar indirekt inflamacionin. 
Për më tepër, NeoFitoroid krijon një ambient të pafavorshëm për rritjen e mikroorganizmave, duke kryer një veprim shtesë mbrojtës dhe duke zvogëluar kruajtjen. 
Vetitë e tij freskuese japin një lehtësim të shpejtë nga shqetësimet. 
NeoFitoroid nuk përmban kortizone as anestetikë dhe, në sajë të mekanizmit të tij të veprimit, nuk irriton dhe nuk e than mukozën.

UDHËZIME: trajtim i hemorroideve (të brendshme e të jashtme) dhe i simptomave shoqëruese si dhimbje, djegie dhe kruajtje anale dhe perianale. Mund të 
përdoret edhe në prani të plagëve anale. 
Mund të jetë i dobishëm edhe në parandalim e në të gjitha situatat që mund të shkaktojnë irritim dhe/ose kongjestion të zonës anale dhe perianale (kapsllëk, 
diarre, ushqyerje dhe stile jetese të pashëndetshme). Është i përshtatshëm edhe në shtatzëni dhe gjatë gjidhënies.

MËNYRA E PËRDORIMIT: për një aplikim të jashtëm, përhapeni dhe masazhojeni me delikatesë mbi zonën anale dhe perianale. 
Për një aplikim të brendshëm, përdorni kanulën përkatëse endorektale që duhet të vidhoset në tub. 
Aplikoni një sasi pomade të mjaftueshme për të mbuluar zonën e prekur. Përdoreni produktin pas evakuimit dhe pas larjes së plotë e të kujdesshme të zonës anale dhe perianale. 
Për një efekt parandalues nga irritimi për shkak të fërkimit, bëjeni trajtimin përpara evakuimit, duke e aplikuar përsëri produktin edhe më pas. Pas përdorimit, zhvidhoseni 
kanulën, pastrojeni me kujdes me ujë të nxehtë dhe sapun dhe mbyllni tubin e pomadës. Është e mundur ta përsërisni aplikimin disa herë në ditë, madje edhe brenda një 
intervali të shkurtër, si dhe për periudha të zgjatura.

PËRBËRJA - Substancat funksionale: ekstrakte të thata të bimës së makthit (Helichrysum) maja të lulëzuara fraksion lipofilik (Helydol)* e rrënjë Rrushkulli*; Xhel fletë 
i dehidratuar nga Aloe vera*; Tretësirë ujore e majave të lulëzuara të bimës së makthit*; Ekstrakt vajor i majave të lulëzuara të lules së basanit*; Vaj Jojoba*; Gjalpë Karitè*; 
Vajra esencialë nga: Pema e Çajit, Qiparisi dhe nenexhiku.
Gjithashtu përmban: glicerilstearat, trigliceride kaprilik/kaprik, distearat  sakaroze, stearat sakaroze, alkool cetilstearilik, glicerinë vegjetale, trihidrosistearinë, vajra vegjetal, vajra 
vegjetal të hidrogjenuar, dyll kandelila, gomë ksantan, acid citrik, tokoferole, silikat natriumi, alkool benzilik, sorbat kaliumi, dehidroacetat natriumi, vaj Luledielli.
*Përbërës nga Bujqësia Biologjike

PARALAJMËRIME: nuk duhet përdorur nëse kemi mbindjeshmëri ose alergji individuale ndaj një ose më shumë përbërësve. 
Në rast se simptomat nuk përmirësohen, rekomandohet të konsultoheni me mjekun tuaj. 
Të ruhet në temperaturë ambienti, larg burimeve të nxehtësisë dhe të mbrohet nga drita. Të mbahet larg fëmijëve. Data e skadimit i referohet produktit të paprekur dhe 
të ruajtur në mënyrë korrekte.

SKADIMI: Shihni datën e shtypur mbi ambalazh. Mos e përdorni pas datës së skadimit të paraqitur. 
Pas hapjes këshillohet që produkti të përdoret brenda 4 muajve.

KONFEKSION SHITJE  
Tub me 40 ml      Përmban aplikator endorektal.

Data e revizionimit të fundit: 05/2015
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BIOPOMADË ENDOREKTALE

MATERIALE AMBALAZHIMI

Paketim  PAP 21 Letër 
Fletëpalosje PAP 22 Letër 
Tub ALU 41 Alumin 
Tapë PP 5 Plastikë 
Bustinë kanule PP 4 Plastikë 
Mbulesë kanule LDPE 4 Plastikë 
Kanula PP 5 Plastikë

Për eliminimin, verifikoni dispozitat në 
zonën tuaj të banimit.

PËR SHËNDETIN SOT DHE NESËR
Aboca është një Shoqëri Benefit dhe është e certifikuar B Corp. 
Ne jemi të përkushtuar të veprojmë në një mënyrë të 
përgjegjshme, të qëndrueshme dhe transparente ndaj komunitetit 
dhe ambientit. Relacioni i ndikimit është i disponueshëm në faqen 
e internetit www.aboca.com

  Aboca S.p.A.  Società Agricola
Località Aboca, 20 - 52037 Sansepolcro (AR) - Italia - www.aboca.com
Ndërmarrje me sistem të administrimit të cilësisë ISO 9001 e ISO 13485 
dhe sistem të administrimit ambiental ISO 14001 të certifikuar.

PAJISJE MJEKËSORE Klasa IIb
0373

Çrregullime të hemorroideve
Lehtëson dhimbjen, djegien dhe kruajtjen 
duke mbrojtur mukozën

Me Helydol dhe vaj esencial 
nga Pema e Çajit



HOW IT WORKS: NeoFitoroid calms irritation, protects the mucosa and supports its normalisation through 3 mechanisms of action:    
1. Mucoadhesive: adheres to the mucosa, forming a barrier-like film that protects it from contact with irritants;  
2. Lubricant: reduces the friction caused by stool passage to protect against irritation and perianal congestion;   
3. Antioxidant: protects the mucosa against free radicals, thereby indirectly alleviating inflammation. 
In addition, NeoFitoroid creates an environment that is not conducive to the growth of microorganisms, thus providing an additional action that protects and 
reduces itching.  Its refreshing properties offer rapid relief to discomfort. 
NeoFitoroid does not contain corticosteroids or anaesthetics, and its mechanism of action ensures that it does not irritate or dry out the mucosa.

INDICATIONS: indicated for the treatment of haemorrhoids (both internal and external) and their symptoms, such as pain, burning and anal and perianal itching. 
It can be used even in the case of anal fissures. 
It can also be used in prevention and in all situations that can cause irritation and/or congestion of the anal and perianal region (constipation, diarrhoea, unhealthy 
eating or lifestyle). 
Also suitable during pregnancy and breastfeeding.

INSTRUCTIONS FOR USE: for external application, gently apply and massage onto the anal and perianal area. 
For internal application, use the endorectal cannula provided, which can be screwed onto the tube. Apply enough ointment to cover the affected area. 
Use the product after bowel movements, following careful and gentle washing of the anal and perianal area. As a preventive measure against irritation caused by friction, 
the treatment can be carried out before bowel movements, remembering to reapply the product afterwards. After use, unscrew the cannula, clean it thoroughly with soap 
and warm water, and close the ointment tube. It is possible to repeat the application several times a day, even at close intervals and for prolonged periods.

COMPOSITION - Functional substances: dried extracts of the lipophilic fractions of Helichrysum flowering tops (Helydol)* and Butcher’s Broom root*; Gel of dehydrated Aloe 
Vera leaf*; Aqueous solution of Helichrysum flowering tops*; Oily extract of Hypericum flowering tops*; Jojoba oil*; Shea butter*; Tea tree, Cypress and Peppermint essential oils.
Also contains: glyceryl stearate, caprylic/capric triglyceride, sucrose distearate, sucrose stearate, cetylstearyl alcohol, vegetable glycerine, trihydroxystearin, vegetable oils, 
hydrogenated vegetable oils, candelilla wax, xanthan gum, citric acid, tocopherols, sodium silicate, benzyl alcohol, potassium sorbate, sodium dehydroacetate, sunflower oil.
*Organically Farmed Ingredient

WARNINGS: do not use in case of individual hypersensitivity or allergy to one or more components. If symptoms do not improve, seek medical advice. 
Store at room temperature, away from heat sources and light. Keep out of reach of children. The expiry date refers to the intact product, stored correctly.

EXPIRY DATE: see the expiry date stated on the package. Do not use after the expiry date indicated.  
Upon opening, it is recommended to use the product within 4 months.

PACK FOR SALE  
40 ml  tube     Contains endorectal applicator.

Last revision date: 05/2015
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PACKAGING MATERIALS

Carton PAP 21 Paperboard 
Leaflet PAP 22 Paper 
Tube ALU 41 Aluminium 
Cap PP 5 Plastic 
Cannula sachet  PP 4 Plastic 
Cannula cover LDPE 4 Plastic 
Cannula PP 5 Plastic

For disposal, please check the 
regulations in your local area.

FOR TODAY AND TOMORROW’S HEALTH
Aboca is a Benefit Corporation and certified B Corp. 
We are committed to operating responsibly, sustainably and 
transparently towards the community and the environment. 
Impact report available at www.aboca.com

  Aboca S.p.A.  Società Agricola
Località Aboca, 20 - 52037 Sansepolcro (AR) - Italia - www.aboca.com
Company operating under certifications ISO 9001 and ISO 13485 for 
quality management system and ISO 14001 for environmental 
management system. AL
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MEDICAL DEVICE Class IIb

ENDORECTAL BIOOINTMENT

0373

Haemorrhoidal discomfort
Soothes pain, burning and itching 
while protecting the mucosa

With Helydol and Tea tree oil

Aboca S.p.A. Società Agricola FIRMA
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